CATÁLOGO  DE  PRODUTOS  PARA
PNEUS  DE  PASSAGEIRO,  SUV  E  4X4
2015
CATÁLOGO  DE  PRODUTOS  PARA
PNEUS  DE  PASSAGEIRO,  SUV  E  4X4
2015
P&D de Última Geração
Nossa maior proposta: produzir pneus de qualidade internacional

Conforto Alta
quilometragem
Economia de
combustível
Aro: 14 - 18 Série: 55 - 65
Velocidade: T - V
Aro Série Medida
Índice de
Carga
Índice de
Velocidade
Diâmetro
mm
14
65 175/65R14 82 T 584
65 185/65R14 86 H 596
60 185/60R14 82 H 578
55 185/55R14 80 H 560
15
65 185/65R15 88 H 621
65 195/65R15 91 H 635
65 205/65R15 94 H 647
60 185/60R15 88 H 603
60 195/60R15 88 H 615
55 195/55R15 85 V 595
16
60 235/60R16 100 H 688
55 205/55R16 91 V 632
55 215/55R16 93 V 642
17 65 225/65R17 102 H 724
18 60 P235/60R18 102 H 739
F

gando sulcos e ranhu-
ras nos ombros
Entrega conforto para
um rodar silencioso e
seguro
Aro Série Medida
Índice de
Carga
Índice de
Velocidade
Diâmetro
mm
13
70 165/70R13 79 T 562
70 175/70R13 82 T 576
70 185/70R13 86 T 590
14
70 175/70R14 88 T 602
70 185/70R14 88 H 616
4
Asfalto Simétrico
PNEUS PREMIUM PARA USO
EM ASFALTO

Avançado desenho de
banda
Excelente dirigibilidade e
conforto
Aro Série Medida
Índice de
Carga
Índice de
Velocidade
Diâmetro
mm
15
75 LT235/75R15 104/101 R 733
- 31X10.50R15 LT 109 R 775
16
75 P265/75R16 114 T 804
70 P235/70R16 104 T 736
70 P245/70R16 106 T 750
70 P255/70R16 109 T 764
70 P265/70R16 111 T 778
17
65 P235/65R17 103 T 738
65 P265/65R17 110 T 776
18
60 P245/60R18 104 T 751
60 P265/60R18 109 T 775
5
Aro Série Medida
Índice de
Carga

menor geração de calor
Desenho interligando
sulcos horizontais e
laterais
Proporciona excelente
tração em pisos secos
e molhados
Aro Série Medida
Índice de
Carga
Índice de
Velocidade
Diâmetro
mm
12 - 155R12C LT 83/81 N 553
14 - 185R14C LT 102/100 N 652
Comercial Simétrico
7
PNEUS COMERCIAIS PARA VAN
Conforto Alta

Garante uma capacid-
ade de carga elevada
Desenho interligando sul-
cos horizontais e laterais
Proporciona excelente
tração em pisos secos e
molhados
Aro Série Medida
Índice de
Carga
Índice de
Velocidade
Diâmetro
mm
15
70 195/70R15C LT 104/102 R 655
70 205/70R15C LT 106/104 R 669
70 225/70R15C LT 112/110 R 697
16
75 195/75R16C LT 107/105 R 698
75 205/75R16C LT 110/108 R 714
75 215/75R16C LT 116/114 R 728
F
E
8